
Quo Vadis

Obowiązkowa lektura, każdego Polaka i nie tylko.

Poziom trudności: Średni

1. Winicjusz był dla Petroniusza:

A - wujem

B - kuzynem

C - siostrzeńcem

D - bratankiem

2. Kim w przeszłości był Petroniusz?

A - Cezarem

B - Kochankiem Akte

C - Rządcą Bitynii

D - Żebrakiem

3. Co Ligia nakreśliła na pisku Petroniuszowi?

A - Gwiazdę

B - Rybę

C - Ptaka

D - Krzyż

4. Pomponia Grecyna była:

A - Poganką

B - Muzułmaninką

C - Wyznawcą Zeusa

D - Chrześcijanką

5. Kim był Ursus?

A - Przyjacielem Nerona

B - Wrogiem Aulusa

C - Mężem Kalliny

D - Sługą Ligi
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6. Czy Ligia pojawiła się na uczcie Nerona?

A - Nie, ponieważ otrzymała zaproszenie od Akte.

B - Tak, ponieważ chciała poznać tam przyszłego męża.

C - Tak, choć czuła strach i niepewność.

D - Nie, bo bała się cezara, ludzi i nieznanego pałacu.

7. Kim była Akte?

A - Ukrywającą się w pałacu czarownicą.

B - Byłą kobietą Nerona.

C - Służącą Petroniusza.

D - Byłą kochanką Winicjusza.

8. Czym zwykle Neron zabawiał swoich gości podczas uczt?

A - Śpiewem.

B - Przybieraniem się.

C - Żartami.

D - Robieniem głupich min.

9. Uczta u Nerona składała się głównie z:

A - Rozpusty (orgii).

B - Picia alkoholu.

C - Jego występów publicznych.

D - Wszystkie odpowiedzi są poprawne.

10. Na czym polegały nocne eskapady Nerona?

A - Cezar boso biegał po pałacu.

B - Cezar chwytał kobiety i podrzucał je na płaszczu.

C - Cezar zapraszał do swojej komnaty kilka kobiet.

D - Cezar pisał wiersze, nie mogąc przerwać.

11. Jak miała na imię ukochana służąca Petroniusza?

A - Akte

B - Eunice

C - Kallina

D - Poppea
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12. "Zbyt nisko dziś cenią cnotę i mądrość, by nawet filozof nie był zmuszony szukać

innych do życia sposobów" - Kto wypowiedział te słowa?

A - Chilon

B - Seneka

C - Petroniusz

D - Glaukus

13. Co uważali Rzymianie na temat chrześcijan?

A - Zatruwają studnie.

B - Mordują schwytane na ulicy dzieci.

C - Oddają się rozpuście.

D - Wszystkie odpowiedzi są poprawne.

14. Jakie imię przyjął Ursus na chrzcie?

A - Uran.

B - Urban.

C - Uratisz.

D - Urason.

15. Gdzie chrześcijanie spotkali się ze św. Piotrem?

A - Na Ostrianum.

B - Na dworze Nerona.

C - W Ancjum.

D - Na Forum Romanum.

16. Czy Glaukus przebaczył Chilonowi?

A - Nie, bo Chilo nie wyrządził mu żadnych krzywd.

B - Tak, powieważ był chrześcijaninem.

C - Nie, bo Nero mu zabronił.

D - Tak, ponieważ liczył na sakwę złota w zamian za przebaczenie.

17. Kto obiecał nawrócić Winicjusza?

A - Poppea
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B - Św. Paweł

C - Św. Piotr

D - Ursus

18. Z czyim zdaniem Neron najbardziej się liczył w kwestii poezji?

A - Tygellinus

B - Seneka

C - Petroniusz

D - Winicjusz

19. Na uczcie na stawie Agryppy kto kusił Winicjusza do orgii?

A - Nero

B - Ligia

C - Diva Augusta

D - Rubria

20. Kto pobłogosławił miłość Ligii i Winicjusza?

A - Św. Piotr

B - Św. Paweł

C - Św. Jan

D - Św. Marek

21. Kto podpalił Rzym?

A - Chrześcijanie.

B - Św. Paweł.

C - Nero.

D - Petroniusz.

22. Jak zginęła Ligia?

A - Ukrzyżowana

B - W pożarze

C - Nie wiadomo

D - Na gorączkę panującą w więzieniu
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23. Co robił Nero na tle płonącego Rzymu?

A - Modlił się.

B - Przemawiał do tłumu.

C - Śpiewał.

D - Płakał rzewnie.

24. Czyim pomysłem było zrzucenie winy podpalenia Rzymu na chrześcijan?

A - Nerona.

B - Tygellinusa.

C - Petroniusza.

D - Winicjusza.

25. Co oznaczają słowa "Quo Vadis, Domine?" i kto je wypowiada?

A - "Dokąd idziesz?" - Św. Piotr.

B - "Dokąd idziesz, Panie?" - Św. Paweł.

C - "Dokąd idziesz, Panie?" - Św. Piotr.

D - "Co zamierzasz, Panie?" - Św. Paweł.
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Quo Vadis

Obowiązkowa lektura, każdego Polaka i nie tylko.

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. C

2. C

3. B

4. D

5. D

6. C

7. B

8. A

9. D

10. B

11. B

12. A

13. D

14. B

15. A

16. B

17. B

18. C

19. C

20. A

21. C

22. C

23. C

24. B

25. C
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